
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                       07.02.2023                            г.Чистополь 

 
              № 54 

 
 

 
О нормативе средней рыночной стоимости 
1 квадратного метра общей площади 
жилья на I квартал 2023 года   
по Чистопольскому муниципальному  
району  
 
 В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики 
Татарстан» и программы «Обеспечение жильем молодых семей в Чистопольском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2025 годы», в соответствии с 
письмом Некоммерческого Партнерства «Союз оценщиков Республики Татарстан» от 
31 января 2023 г. №18 «Об определении диапазона цен», Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить на I квартал 2023 года норматив средней рыночной стоимости 1 
квадратного метра общей площади жилья (в рублях) по Чистопольскому 
муниципальному району в размере 74 337,50 (семьдесят четыре тысячи триста 
тридцать семь) рублей, 50 коп. 

2. Отделу жилищной политики Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан опубликовать настоящее 
постановление на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан (http://chistopol.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.  
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                              Э.Р.Хасанов 
 
 
 

http://chistopol.tatarstan.ru/

